Digistart D3
Contrôleurs électroniques
de puissances 23 à 1600 A
2 www.nidecautomation.com
Gamme : 23 - 1600 A / 400 V ou 690 V
Accès immédiat à l’information
•	 Paramètres, valeurs et unités
•	 Données de fonctionnement

* En régime IT, de 600 à 690 V, il est nécessaire de protéger le contrôleur contre les
surtensions transitoires
● Codification de la norme CEI 60947-4-2
Courant nominal (A)
Ratio courant démarrage / courant pleine charge
Temps de démarrage (s)
Facteur de marche en charge (%)
Nombre de démarrages par heure
Courant nominal (A)
Ratio courant démarrage / courant pleine charge
Temps de démarrage (s)
Intervalle entre 2 démarrages (s)
● Environnement
Protection : D3-1x-0023 / 0105 IP 20
D3-1x-0023 / 0105 IP 00
En option, protection des connexions de puissances
Température de fonctionnement : -10°C à +60°C
(déclassement au-dessus de 40°C)
Température de stockage : -25°C à +60°C
Altitude de fonctionnement : 0 - 1000 m
(déclassement au-dessus de 1000 m)
Humidité relative : 5 à 95 %
Degré de pollution (CEI 60 664-1) : 3
Vibrations (D3-1x-0023 / 0220) : CEI 600068-2-6
● Informations générales
Fréquence : 45 à 66 Hz
Alimentation séparée de l’électronique de
commande :
110 à 210 VAC
ou 220 à 440 VAC
5 entrées commande à distance : 24 VDC, 8mA
   - Marche : NO
   - Arrêt : NF
   - Autres : NO ou NF
4 sorties relais : 250 VAC sur charge résistive, 10 A
Sortie analogique : 0-20 mA ou 4-20 mA
Sortie 24 VDC : 200 mA
7 entrées / sorties supplémentaires avec module intégrable
DIGISTART D3
compact !
D3-1x-0425-B
255A : AC-53a 3-10 : 50-6
145A : AC-53b 3.0-10 : 590
7www.nidecautomation.com
● Exemples d’association DIGISTART / moteur 4p
Moteur DIGISTART*
Puissance Intensité B (avec By-pass) N (sans By-pass)kW A
AC53b 3.0-10:350 -
7,5 - 11 15,2 - 21 D3-1x-0023 -
15 28,8 D3-1x-0043 -
18,5 - 22 35,2 - 41,7 D3-1x-0043 -
AC53b 3.0-10:590 AC53a 3-10:50-6
30 - 37 56,3 - 68,7 D3-1x-0076 -
45 83 D3-1x-0097 -
55 101 D3-1x-0105 -
75 137 D3-1x-0145 -
90 164 D3-1x-0170 -
110 203 D3-1x-0220 -
132 249 D3-1x-0255 D3-1x-0255
160 299 D3-1x-0350 D3-1x-0360
200 377 D3-1x-0425 D3-1x-0430
250 428 D3-1x-0500 D3-1x-0430
315 603 D3-1x-0700 D3-1x-0650
355 653 D3-1x-0700 D3-1x-0790
400 698 D3-1x-0820 D3-1x-0790
450 767 D3-1x-0820 D3-1x-0790
500 864 D3-1x-0920 D3-1x-0930
550 940 D3-1x-1000 D3-16-1200
600 - 650 1037 - 1120 - D3-16-1200
700 1210 - D3-16-1410
800 1380 - D3-16-1410
* Sélection pour fonctionnement en mode by-pass, température ambiante de +40°C,
altitude < 1000m.